
Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Tecnica N. 92 DEL 21/11/2025 
 

OGGETTO: Bando “Bici in Comune" del Ministero dello Sport - Servizi tecnici per la 
progettazione, Direzione, coordinamento e contabilizzazione dei lavori relativi al progetto 
"Monferrato in bici" - Affidamento incarico e impegno di spesa a favore dell'Arch. Paniati 
Simona 
 

CODICE CUP: D49I25000450005 

CODICE CIG: B72B3F3765 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventuno del mese di novembre. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE APPALTI UFFICIO GARE 

 

Premesse  

Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 
del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse 
alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 
rispetto della normativa vigente; 

Visti 

 Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
 La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 

PREMESSO che: 
 E' stato pubblicato sul link https://www.sportesalute.eu/bicincomune.html avviso pubblico 

denominato “Bici in Comune” promossa dal Ministro per lo Sport e i Giovani con il 
supporto del Dipartimento per lo Sport, per il tramite di Sport e Salute S.p.a. e 
dell'Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI);  

 Il CUP di progetto di sport e salute è: J59I24000930001 
 “Bici in Comune” ha l'obiettivo di promuovere la mobilità ciclabile e l'uso della bicicletta 

come mezzo di trasporto sostenibile come alternativa ecologica ai mezzi di trasporto 
tradizionali, riducendo l'inquinamento e migliorando la qualità della vita nelle città; 
riqualificare e garantire la sicurezza di piste ciclabili esistenti, migliorando il tessuto delle 
infrastrutture ciclabili per renderle più sicure e accessibili a tutti, creando un ambiente più 

https://www.sportesalute.eu/bicincomune.html


Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

accogliente per i ciclisti di ogni età; finanziare progetti relativi all'organizzazione di eventi 
aggregativo-sportivi e promozionali, sostenendo iniziative che favoriscano la 
partecipazione comunitaria e la diffusione della cultura ciclistica, come eventi, gare, raduni 
e campagne di sensibilizzazione; promuovere uno stile di vita sano e attivo, incoraggiando 
l'attività fisica quotidiana attraverso l'uso della bicicletta, contribuendo al benessere fisico 
e mentale dei cittadini e della comunità; favorire lo sviluppo del cicloturismo , 
incentivando il turismo sostenibile su due ruote, valorizzando il patrimonio culturale e 
paesaggistico dei territori italiani e sviluppando economia locale;  

 
PRESO ATTO che: 
 Il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, DPCM – del 5 aprile 2024, ha assegnato 

a Sport e salute S.p.A. le risorse finanziarie stanziate ai sensi dell'articolo 1, comma 627 
della legge 20 dicembre 2022, n. 197, al fine di predisporre un Avviso Pubblico, rivolto ai 
Comuni italiani, finalizzato alla promozione della mobilità ciclistica, quale strumento per 
uno stile di vita sano e attivo, e alla implementazione della mobilità ciclistica e del 
cicloturismo;  

 Le risorse programmate per il finanziamento del bando sono pari a € 12.600.000,00, salvo 
eventuali ulteriori risorse aggiuntive che si rendessero disponibili, promuovendo una 
procedura “a sportello” per la selezione di interventi finalizzati a promuovere la mobilità 
ciclistica in tutte le sue modalità;  

 La finalità dell'avviso è proporre proposte progettuali per la promozione della mobilità 
ciclistica, attraverso iniziative legate al cicloturismo sul territorio; progetti inerenti attività 
con le scuole, progetti di riqualificazione, innovazione e digitalizzazione dei percorsi 
ciclabili; la realizzazione di nuovi percorsi ciclabili diretti verso le zone industriali e 
commerciali; l’organizzazione di eventi sportivi ciclistici che incentivino all’utilizzo della bici 
e al cicloturismo; 

 
ACCERTATO che: 
 L'avviso pubblico è rivolto a tutti i Comuni italiani, suddivisi in 4 cluster in base al numero 

di abitanti; 
 ai sensi di quanto disposto nell’Avviso Pubblico possono presentare la domanda di 

partecipazione più soggetti associati in Partenariato formalizzato mediante specifico Atto; 
 Il partenariato sarà coordinato dal Comune che presenta la domanda di candidatura con il 

ruolo di capofila (di seguito, “Capofila”), che sarà responsabile della realizzazione della 
proposta progettuale e unico referente anche nei rapporti con Sport e salute S.p.A. 

 il Capofila ed i partner saranno tenuti a sottoscrivere un accordo di partenariato (di 
seguito, “Atto di Partenariato”) 

 
DATO ATTO che i Comuni di Rosignano Monferrato, Cella Monte, San Giorgio Monferrato e Ozzano 
Monferrato, intendono partecipare all’avviso in oggetto partecipando con il progetto “Monferrato 
in BICI”, sottoscrivendo apposito accordo di partenariato; 
 
RAVVISATO che i Comuni di Rosignano Monferrato, Cella Monte, San Giorgio Monferrato e Ozzano 
Monferrato rientrano nel Cluster n. 1 - Il contributo massimo erogabile per i Comuni aventi fino a 
5.000 (cinquemila) abitanti è pari a € 50.000,00 (cinquantamila/00) suddivisi in: 

- linea di attività 1 fino a € 25.000,00 



Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- linea di attività 2 fino a € 17.000,00  
- linea di attività 3 fino a € 8.000,00; 

 
VISTA la Determina del Servizio Tecnico del Comune di Rosignano Monferrato n. 99 del 
27/12/2024 avente ad oggetto: “Bando “Bici in Comune" del Ministero dello Sport - Servizi tecnici 
per la progettazione e gli allegati necessari per la partecipazione al bando - Affidamento incarico e 
impegno di spesa a favore dell'Arch. Paniati Simona” – CIG: B4FBAC1E4C 
 
VISTO il progetto protocollo n. 65 del 10/01/2025 denominato “Monferrato in BICI” volto a 
valorizzare, promuovere dal punto di vista sportivo e turistico il territorio caratteristico del 
Monferrato Casalese, attraverso l’incentivazione dell’uso della bicicletta come mezzo di trasporto 
ecologico e sostenibile, per la pratica di attività sportiva nonché per la riscoperta delle bellezze 
naturalistiche e paesaggistiche che il Territorio offre; 
 
TENUTO CONTO che al predetto progetto “Monferrato in BICI” partecipano: 

- Il COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO, sede legale in VIA ROMA, 19 C.F. 
000467180063 – in veste di candidato Capofila 

- Il COMUNE DI CELLA MONTE, sede legale in VIA DANTE BARBANO, 30 C.F. 00467190062 – 
in veste di Partner 

- Il COMUNE DI SAN GIORGIO MONFERRATO, sede legale in VIA CAVALLI D’OLIVOLA, 1 - C.F. 
00458150067 - in veste di Partner 

- Il COMUNE DI OZZANO MONFERRATO, sede legale in VIA SANTA MARIA, 1 - C.F. 
00452830060 - in veste di Partner 

 
ACCERTATO che l’importo complessivo del progetto ammonta ad € 50.000,00 di cui: 

- €. 2.500,00 quale quota del 5% per i servizi attivati da SeS in favore dei Comuni  
- € 47.500,00 con contributo da richiedersi sull’avviso pubblicato da Sport e salute S.p.A. e 

dell'Associazione Nazionale dei Comuni Italiani – ANCI, di cui € 10.100,00 da finanziarsi con 
fondi propri del Comune di Rosignano Monferrato; 

 
PRESO ATTO dello schema dell’atto di partenariato necessario per la partecipazione all’avviso 
pubblico di che trattasi, tra i seguenti Enti e Associazioni del territorio: 

- Il COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO, sede legale in VIA ROMA, 19 C.F. 
000467180063 – in veste di candidato Capofila 

- Il COMUNE DI CELLA MONTE, sede legale in VIA DANTE BARBANO, 30 C.F. 00467190062 – 
in veste di Partner 

- Il COMUNE DI SAN GIORGIO MONFERRATO, sede legale in VIA CAVALLI D’OLIVOLA, 1 - C.F. 
00458150067 - in veste di Partner 

- Il COMUNE DI OZZANO MONFERRATO, sede legale in VIA SANTA MARIA, 1 - C.F. 
00452830060 - in veste di Partner 

 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 106 del 05.11.2024 avente ad oggetto: “Bando “Bici in Comune" 
del Ministero dello Sport – Avvio al procedimento per lavori relativi al progetto "Monferrato in 
bici" - nominando responsabile unico del Progetto, il Geom. Impera Adriano dell’area tecnica; 
 



Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la Deliberazione di G.C. n. 03 del 10.01.2025 avente ad oggetto: “AVVISO PUBBLICO 
EMANATO DA SPORT E SALUTE S.P.A. DENOMINATO "Bici in Comune". ADESIONE AL BANDO E 
APPROVAZIONE SCHEMA DELL' ATTO DI PARTENARIATO; 
 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 65 del 10.01.2025 avente ad oggetto: “Approvazione convenzione 
Bando Sport e Salute Spa relativa al Bando “Bici in Comune"; 
 

Accertata l’assenza di personale interno in possesso della professionalità e competenza per 

eseguire i servizi di cui in oggetto; 

Ritenuto necessario procedere all’affidamento in appalto dei servizi di progettazione esecutiva, 

in quanto non ci sono figure interne con tali competenze e quelle presenti risultano 

comunque impegnate su molteplici fronti e pertanto prive di disponibilità per tale attività; 

Preso atto della documentazione relativa all’affidamento in questione (Disciplinare di incarico) 

predisposta dall’Ufficio Tecnico e allegato alla presente per farne parte integrale e 

sostanziale; 

Rilevato che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Geom. Impera 

Adriano, nominato ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. il quale ha dichiarato, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e del D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto; 

Visto il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” in vigore dal 01/07/2023  

Dato atto che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti 

rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI, trattandosi di servizi 

di natura intellettuale; 

Posto che, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di rotazione è 

stata trasmessa tramite il portale di e-procurement “Traspare” la richiesta di preventivo a n. 

1 operatore economico in ragione del prezzo e di documentata esperienza in servizi 

analoghi; 

Visto il preventivo economico in data 06/06/2025 prot. 2352 dell’Arch. Simona Paniati, con 

studio in Via Vigna, 5 – 14100 Asti (AT) P. I.   01313350058 - C.F. PNTSMN76H46B594O per 

un importo pari ad € 5.553,60 compreso contributo Cassa Previdenza 4% ed escluso IVA 22% 

per un totale complessivo di €. 6.775,40; 

javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$RicercaAtti1$GridViewAtti$ctl02$ctl04','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$RicercaAtti1$GridViewAtti$ctl02$ctl04','')


Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto il predetto prezzo conveniente e congruo rispetto ai prezzi di mercato nonché 

corrispondente rispetto alle necessità, agli obiettivi di codesta amministrazione, alle 

caratteristiche dei servizi in oggetto; 

Verificato che il professionista è in possesso di consistenti ed accertate esperienze analoghe nel 

campo della progettazione architettonica, come da curriculum professionale acquisito agli 

atti e risulta in regola come da verifiche acquisite agli atti del fascicolo Comunale; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: progettazione 

esecutiva, direzione, coordinamento e contabilizzazione dei lavori in oggetto; 

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Disciplinare di incarico; 

 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto ai sensi e nel 

rispetto di quanto disposto dal D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii e dalla normativa di 

settore; 

 il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui al 

D.Lgs. n. 36/2023 mediante lettera commerciale ovvero mediante la firma della 

presente determina con disciplinare d’incarico; 

Considerato che per il presente appalto sono stati attribuiti i seguenti codice CIG e CUP citati in 

premessa; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

Visti 

 il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020; 

 il D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021; 

 la Legge n. 136/2010; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 



Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DETERMINA 

1) Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

di affidare, per i motivi indicati in premessa, i servizi tecnici di  progettazione, Direzione, 

coordinamento e contabilizzazione dei lavori relativi al progetto "Monferrato in bici" 

come meglio citato in premessa, affidamento incarico e impegno di spesa a favore 

dell'Arch. Paniati Simona – con studio in Via Vigna, 5 – 14100 Asti (AT) P. I.   

01313350058 - C.F. PNTSMN76H46B594O mediante affidamento diretto ai sensi D.Lgs. 

36/2023, per un importo pari ad € 5.553,60 compreso contributo Cassa Previdenza 4% 

ed escluso IVA 22% per un totale complessivo di €. 6.775,40; 

2) che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Disciplinare di incarico allegato alla 

presente; 

3) di perfezionare l’impegno e liquidare la spesa complessiva sul bilancio 2025, nel rispetto 

delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 

e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

B72B3F3
765 

SERVIZIO 
TECNICO 

2025 316 10052 8290 3700 99 U.2.02.0
1.09.013 

6.775,40 

 

4) di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene 

trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 

267/2000 nonché al Responsabile del servizio Amministrativo per l’attestazione di 

regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del citato D.Lgs., i cui pareri 

favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

5) che per i servizi di cui in oggetto il codice CIG e il codice CUP dell’opera sono indicati in 

epigrafe;  

6) il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione delle prestazioni è soggetto all’applicazione 

dell’I.V.A (pari al 22 % in quanto trattasi di Servizi tecnici) e verrà effettuato nel rispetto 

del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge n. 136/2010. 



Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7) che il pagamento avverrà, previo rilascio dell’attestazione di regolare esecuzione 

rilasciato dal RUP, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 

267/2000. 

8) il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 18, del D. Lgs. n. 36/2023 mediante lettera 

negoziale ovvero mediante la firma della presente determina con disciplinare d’incarico. 

9) Di dare atto che il RUP è il Geom. Impera Adriano, e che lo stesso dichiara, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto beneficiario del 

presente provvedimento. 

10) che il presente atto sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo 

internet del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 

e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e del D. Lgs. n. 36/2023  

11) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Piemonte 

nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( F.to:  Geom. IMPERA Adriano) 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
N. 92 DEL 21/11/2025 

DISCIPLINARE D’INCARICO PER SERVIZI TECNICI 
 
Oggetto: Bando “Bici in Comune" del Ministero dello Sport - Servizi tecnici per la progettazione, 
Direzione, coordinamento e contabilizzazione dei lavori relativi al progetto "Monferrato in bici" - 
Affidamento incarico e impegno di spesa a favore dell'Arch. Paniati Simona 
 

CODICE CUP: D49I25000450005 

CODICE CIG: B72B3F3765 

TRA 

il Sig. Impera Adriano nato ad Asti (AT) il 21.04.1978, Responsabile del Servizio Edilizia – Lavori 

pubblici del Comune di Rosignano Monferrato –AL-, domiciliato per la carica presso il 

Comune stesso, nominato con decreto del Sindaco il quale dichiara di agire in nome, per 

conto e nell’interesse esclusivo dell’Amministrazione che rappresenta, nel prosieguo 

dell’atto chiamato per brevità anche “Comune”. - 

E 

l'Arch. Paniati Simona – con studio in Via Vigna, 5 – 14100 Asti (AT) P. I.   01313350058 - C.F. 

PNTSMN76H46B594O iscritta all’Ordine degli Architetti della Provincia di Asti (AT) al n. 392 

di posizione; 

PREMESSO CHE: 

con Determinazione del Servizio Tecnico n. 92/2025 è stato disposto di affidare i seguenti 

incarichi: 

servizi tecnici di progettazione, coordinamento, direzione e contabilizzazione dei lavori di 

“Bando “Bici in Comune" del Ministero dello Sport - progetto "Monferrato in bici" -  

- AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE di:  

- Arch. Paniati Simona, come meglio sopra identificata per un importo pari ad €. 5.553,60 

(imponibile compreso cassa previdenziale 4%) IVA  ESCLUSA 

Tutto ciò premesso e considerato, tra i comparenti si conviene e si stipula quanto segue: 

1. La narrativa che precede forma parte integrante del presente contratto. ------------------------ 

2. Il Comune di Rosignano Monferrato affida all’Arch. Simona Paniati che accetta, l'incarico per 

l’esecuzione dei servizi sopra citati.---------------------- 



Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. La prestazione professionale consiste nelle seguenti operazioni: -------------------------------- 

- Progettazione esecutiva 

- Coordinamento per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva 

- Direzione e contabilizzazione dei lavori 

Il tutto comprensivo di atti tecnici, elaborati grafici ed economici, relazioni ed ogni altro atto 

necessario al conseguimento dell’obiettivo relativo all’esecuzione dell’opera in oggetto ai 

sensi del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

4. I professionisti incaricati dovranno consegnare al Comune le copie richieste e necessarie degli 

elaborati in forma cartacea e su supporto informatico in formato .pdf ed editabile .dwg - .xls 

- .doc 

5. Ammontare dei servizi: €. 5.553,60 (imponibile compreso cassa previdenziale 4%) I.E. 

6. I tempi per la redazione degli elaborati progettuali saranno i seguenti: 

- consegna progetto esecutivo entro il 30/11/2025;  

- Direzione e contabilizzazione dei lavori nel rispetto di quanto previsto nell’accordo di coesione 

in oggetto 

7. Nel caso che il ritardo negli adempimenti del professionista superi i trenta giorni, 

l'Amministrazione comunale ha facoltà insindacabile di dichiararsi libera da ogni impegno 

verso l'inadempiente, senza che questi possa pretendere compensi o indennità di sorta sia 

per onorari sia per rimborso spese. Per ogni giorno di ritardo l'Amministrazione può 

applicare la penale di Euro 50,00 ------------------------------------- 

8. Tempi di Pagamento:  

- 50% all’approvazione del progetto esecutivo; 

- 50% a saldo ad approvazione della contabilità finale e del Certificato di Regolare Esecuzione; 

9. Per quanto non previsto nella presente scrittura privata, si rinvia alle norme vigenti in materia 

di incarichi professionali od altre disposizioni di legge in vigore. Il presente disciplinare di 

incarico è la precisa, completa e fedele espressione della volontà delle sopra costituite parti.  

Letto, firmato e sottoscritto - Comune di Rosignano Monferrato, 21/11/2025 ------------------ 

              Il R.U.P. Geom. Impera Adriano    Arch. Paniati Simona 

 



Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE  

ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs.vo 267/2000 si attesta la regolarità contabile del presente 

provvedimento e si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto. 

Rosignano Monferrato lì,  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

( F.to:  Antonella Scagliotti) 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, 

lettera a) punto 2, della Legge 03.08.2009, n. 102. 

Rosignano Monferrato lì,  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( F.to:  Antonella Scagliotti) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69) 

  Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune sul sito www.comune.rosignanomonferrato.al.it per quindici giorni consecutivi a partire 

da oggi. 

Lì, 09/02/2026 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Lì, 09/02/2026 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOGeom. IMPERA 

Adriano 

 

 

 


